
MVDr. Alexander Vargaeštók, SNP 445/177, 076 03 Hraň, IČO: 35502321 

 
 

 VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY – PRIESKUM TRHU    

Prieskum trhu za účelom zistenia predpokladanej hodnoty zákazky https://josephine.proebiz.com/sk/tender/43570/summary 

 

1) Identifikačné údaje žiadateľa / zadávateľa / obstarávateľa: 
Názov:     VARGAEŠTÓK 
Meno a Priezvisko:  Alexander Vargaeštók, MVDr. 
Sídlo:     SNP 445/177, 076 03 Hraň  
IČO:    35502321 
IČ DPH:    SK1020696237 
Register:   Evidencia SHR vedená Obecným úradom v Hrani pod  č. 379/95  
Kontaktná osoba:    Ing. Edita Vargaeštoková 
Telefónne  číslo:    +421 908982620 
E-mail:   a.vargaestok@gmail.com; a.vargaestok@centrum.sk 
 
 

2) Druh, predmet, opis a miesto dodania predmetu zákazky:  
 

Druh zákazky:   Tovar 
Názov zákazky (projektu):  Rozvoj špeciálnej rastlinnej výroby – rast produkcie a zlepšenie 

vlastností dlhodobého hmotného majetku 
Poskytovateľ: Pôdohospodárska platobná agentúra 
Číslo výzvy: 52/PRV/2022 
Operačný program:  Program rozvoja vidieka SR 2014-2022 (ďalej len „PRV“) 
Opatrenie: 4 – Investície do hmotného majetku 
Podopatrenie: 4.1 – Podpora na investície do poľnohospodárskych podnikov 
Oblasť: Špeciálna rastlinná výroba - malí poľnohospodári 
 
Opis predmetu zákazky: Plečka s automatickým kamerovým navádzaním – 1 ks 
Konkrétne technické a funkčné požiadavky sú uvedené v prílohe č. 1 tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky. 
Zadávateľ požaduje: 
 dodanie celého predmetu zákazky ako logického celku,  
 aby, predmet zákazky bol certifikovaný v súlade s platnou legislatívou EU a SR, 
 aby, predkladateľ dodal všetky návody na obsluhu a údržbu, 
 tovar, ktorý je predmetom zákazky má spĺňať úžitkové a prevádzkové  

charakteristiky a špecifikácie podľa prílohy č. 1 k tejto výzve. 
 
Miesto dodania predmetu zákazky: SNP 445/177, 076 03 Hraň 

 
3) Lehota na predloženie cenovej ponuky: do 15.07.2023, do 12:00 hod.  

 

4)  Spôsob predloženia cenovej ponuky a komunikácia:  

 a) Miesto a spôsob predloženia cenovej ponuky: cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE vložením 
vyplneného ponukového formulára (Príloha č.1 tejto výzvy) a vložením požadovaných dokladov a dokumentov na webovej 
adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/43570/summary 

Všetky doklady vystavené uchádzačom musia byť podpísané uchádzačom, t.j. osobou/osobami oprávnenými konať v mene 
uchádzača, v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, resp. zástupcom uchádzača, oprávneným konať v mene uchádzača; 
v tom prípade bude súčasťou ponuky adekvátne písomné plnomocenstvo. 



MVDr. Alexander Vargaeštók, SNP 445/177, 076 03 Hraň, IČO: 35502321 

 
Ponuka musí byť predložená v slovenskom alebo českom jazyku. Ak má uchádzač sídlo mimo územia Slovenskej 

republiky, doklady a dokumenty tvoriace súčasť ponuky musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť 
preložené do slovenského jazyka (nevyžaduje sa úradný preklad), okrem dokladov predložených v českom jazyku. 

 b) Komunikácia: Systém JOSEPHINE slúži na akúkoľvek komunikáciu medzi 
žiadateľom/zadávateľom/obstarávateľom a uchádzačom. Technické požiadavky na systém a informácie o registrácii a o 
používaní systému JOSEPHINE sú uvedené na webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica 
manuálov a odkazov“.  

 

5) Obsah ponuky 

 Uchádzač/predkladateľ ponuky (potenciálny dodávateľ) predkladá vyplnenú a podpísanú cenovú ponuku so špecifikáciou 
predmetu zákazky podľa prílohy č. 1 „Opis predmetu zákazky a cenová ponuka“ s uvedením svojich identifikačných 
údajov ( názov, sídlo/adresa, IČO, telefonický a e-mailový kontakt). Predkladateľ predloží cenovú ponuku podľa vzoru, ktorá 
tvorí prílohu k tejto výzve, v ktorej vypĺňa bunky označené žltou farbou, pričom: 

 uvedie slovo „ÁNO“ ak ponúkané zariadenie spĺňa požadovaný opis alebo uvedie skutočnú číselnú hodnotu 
parametra ponúkaného zariadenia alebo  

 uvedie „NIE“ ak ponúkané zariadenie nespĺňa požadovaný opis, prípadne môže uviesť aj skutočnú číselnú 
hodnotu parametra ponúkaného zariadenia (ak daný parameter možno vyjadriť číselne).  

 V cenovej ponuke potenciálny dodávateľ uvedie ceny v EUR bez DPH.  

6) Určenie predpokladanej hodnoty zákazky: Predpokladaná hodnota zákazky bude určená ako aritmetický priemer z 
predložených cenových ponúk na predmet zákazky.  

 

7) Ďalšie informácie: Tento prieskum nevedie k uzavretiu alebo k podpisu zmluvy, ale slúži zadávateľovi  na určenie ceny 
v prieskume trhu ako predpokladanej hodnoty predmetu zákazky, t. j. s cieľom získať prehľad o cene za predmet zákazky v 
súčasnosti a bude použitý pre stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky, pre potreby obstarávania podľa Usmernenia 
PPA č. 8/2017 (aktualizácia č. 4) na rovnaký predmet zákazky. Uchádzač vyplní a predloží formulár v prílohe tejto výzvy a 
tým deklaruje, že ním ponúkaný tovar spĺňa požiadavky na predmet zákazky a uvedením ceny za predmet zákazky deklaruje 
svoju vôľu poskytnúť plnenie – dodať tovar za navrhnutú cenu.  

V Hrani, dňa 07.07.2023 

 

 

.....................................  
         MVDr. Alexander Vargaeštók 
                  
 

Príloha: podľa textu 


